

JB Invest 2000 ApS
Møgelhøj 12, 8520 Lystrup

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 24 21 56 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.



Anette Faarvang
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
2	Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab
	Ledelsesberetning
3	Selskabsoplysninger
4	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019
5	Anvendt regnskabspraksis
9	Resultatopgørelse
10	Balance
12	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB Invest 2000 ApS Møgelhøj 12 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 24 21 56 28 Stiftet: 1. april 1989 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Anette Faarvang
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	AF Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering og administration af fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder et skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommenes omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar. Der henvises til note 1 i årsrapporten

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -54.915 mod -520.968 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	36.749	107.092
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-554.312</u>
Driftsresultat	36.749	-447.220
Andre finansielle indtægter	146.202	1.322
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-253.355</u>	<u>-326.503</u>
Resultat før skat	-70.404	-772.401
Skat af årets resultat	<u>15.489</u>	<u>251.433</u>
Årets resultat	-54.915	-520.968
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-54.915</u>	<u>-520.968</u>
Disponeret i alt	-54.915	-520.968

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	5.290.000	5.290.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.290.000</u>	<u>5.290.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.290.000</u>	<u>5.290.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.447	36.255
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.456	0
	Andre tilgodehavender	14.335	15.318
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.906</u>	<u>7.102</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>85.144</u>	<u>58.675</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>551.376</u>	<u>406.924</u>
	Værdipapirer i alt	<u>551.376</u>	<u>406.924</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.825.153</u>	<u>1.832.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.461.673</u>	<u>2.297.955</u>
	Aktiver i alt	<u>7.751.673</u>	<u>7.587.955</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	126.016	180.931
	Egenkapital i alt	<u>251.016</u>	<u>305.931</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	89.412	104.901
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>89.412</u>	<u>104.901</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.000.000	3.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.050	18.616
	Anden gæld	4.388.195	4.158.507
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.411.245</u>	<u>4.177.123</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.411.245</u>	<u>7.177.123</u>
	 Passiver i alt	 <u>7.751.673</u>	 <u>7.587.955</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Noter

	2019	2018
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder et skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommenes omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.		
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	0	70.000
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	0	-624.312
	<u>0</u>	<u>-554.312</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	253.355	326.503
	<u>253.355</u>	<u>326.503</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	4.521.266	6.506.479
Afgang i årets løb	0	-1.985.213
Kostpris ultimo	<u>4.521.266</u>	<u>4.521.266</u>
Regulering til dagsværdi primo	768.734	1.693.521
Årets regulering til dagsværdi	0	70.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-994.787
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>768.734</u>	<u>768.734</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.290.000</u>	<u>5.290.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,5%	6.800	5.290	1.510
5,5%	4.327	5.290	-963

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat primo	180.931	701.899
Årets overførte overskud eller underskud	-54.915	-520.968
	<u>126.016</u>	<u>180.931</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Djurslands Bank, har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 3.000, der giver pant i selskabets grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AF Holding ApS, CVR-nr. 29415994 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)
Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapport for AF Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.